TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:  214/TB-CTSV Tp.Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc dự tuyển học bổng BAB năm 2025.

Kính gửi: Ban chủ nhiệm khoa.

 Căn cứ Biên bản thỏa thuận hợp tác của Trường Đại học Bách khoa và Công ty

Bumi Armada Berhad (Malaysia) về việc trao học bổng cho sinh viên trường Đại học

Bách khoa – ĐHQG-HCM, Phòng CTSV thông báo chương trình học bổng BAB năm

2025.

Chương trình học bổng cụ thể như sau:

1. Phân bổ số suất:

STT Khoa Số suất

1 Điện – Điện tử 14

2 Cơ khí 14

3 Kỹ thuật Địa chất và Dầu khí 06

4
Kỹ thuật Hóa học (chuyên

ngành Kỹ thuật Dầu khí)
04

Tổng cộng: 38

2. Giá trị học bổng: 600 USD/suất

3. Tiêu chuẩn xét học bổng:

- Sinh viên khóa 2022 các khoa Điện – Điện tử, Cơ khí, Kỹ thuật Địa chất và Dầu

khí, Kỹ thuật Hóa học (chuyên ngành Kỹ thuật Dầu khí) đang theo học tại

trường. Đối với chương trình PFIEV thì áp dụng đối với sinh viên khóa 2021.

- Điểm trung bình tích lũy tính đến thời điểm đăng ký học bổng đạt từ loại khá trở

lên;

- Ưu tiên sinh viên có hoàn cảnh khó khăn;

- Ưu tiên sinh viên đạt thành tích trong các cuộc thi học thuật, nghiên cứu khoa

học, hoạt động phong trào.

4. Hồ sơ dự tuyển học bổng:

- Đơn xin học bổng (theo mẫu: https://byvn.net/fqQp);

- Bảng điểm năm học 2024-2025;

- Các giấy tờ ưu tiên khác, như: sổ hộ nghèo/cận nghèo/ giấy xác nhận khó khăn;

giấy khen/quyết định đạt thành tích trong các cuộc thi học thuật, nghiên cứu khoa

học, hoạt động phong trào; giấy chứng nhận tham gia hoạt động ngoại khóa, …

5. Cách thức đăng ký học bổng:

- SV đăng ký dự tuyển chương trình học bổng theo đường link đăng ký học bổng

sau: https://forms.gle/pybD3Mw7LPhpLUbk8

- Hạn chót nộp hồ sơ học bổng: SV nộp hồ sơ qua đường link trên đến hết ngày

14/9/2025 (chủ nhật).

Phòng CTSV kính đề nghị Khoa hỗ trợ thông báo thông tin học bổng cho sinh

viên được  biết.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

-  Như trên;

- Lưu CTSV.

KT. TRƯỞNG PHÒNG CTSV

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Long

https://forms.gle/pybD3Mw7LPhpLUbk8

		2025-09-08T02:48:15+0000
	Trường Đại học Bách Khoa TP.HCM
	LÊ THANH LONG
	Ký số văn bản